



БҰЙРЫҚ

12.05.2025

ПРИКАЗ

№ П-319

2025 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер сатып алу Тізіміне толықтырулар енгізу туралы

2025 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер сатып алу Тізіміне толықтырулар енгізу қажеттілігімен байланысты,

БҰЙЫРАМЫН:

1. Осы бұйрықтың №1 қосымшасына сәйкес 2025 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер сатып алу Тізіміне толықтырулар бекітілсін.
2. Сатып алу қызметі бойынша маман- М.В.Чернышова 2025 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер сатып алу Тізіміне енгізілген толықтырулардың бір данасын құзыретті органға жолдап тұрсын.
3. Бұйрық орындалуы үшін бақылауды өзіме қалдырамын.

Бас директордың м.а.

П.Б. Богданов



Бұрыштама:

«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ Экономика департаментінің директоры Ю.Г. Крижановская
Материалды-техникалық қамсыздандыру басқармасы бастығы О.М. Липатова
«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ 2-ПЖЭО директор Д.А. Захаров
МТЖБ басшысының Бондаренко А.И.

Орынд. Чернышова М.В.
Тел.: 32-46
Іс №08-01

БҰЙРЫҚ

12.05.2025

ПРИКАЗ

№ П-310

О внесении дополнений в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2025 год

В связи с необходимостью внесения дополнений в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2025 год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дополнения в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2025 год, согласно Приложению № 1, к данному приказу.
2. Чернышовой М.В. специалисту по закупочной деятельности - направить уполномоченному органу для сведения один экземпляр дополнений в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2025 год.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. генерального директора

П.Б. Богданов



Виза:

Директор департамента экономики АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» Крижановская Ю.Г.
Начальник Управления материально-технического обеспечения Липатова О.М.
Директор ПТЭЦ-2 АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» Захаров Д.А.
Начальник ОМТС Бондаренко А.И.

Исп. Чернышова М.В.
Тел.: 32-46
Дело №08-01

Приложение 1
к приказу № П-319

от 12.05.2025г.

Дополнения в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов (цен, ставок, сборов) или их предельных уровней и тарифных смет на регулируемые услуги на 2025 год по АО «СЕВКАЗЭНЕРГО»

№ закупа	Категория	Наименование	Ед измерения	Количество	Цена за ед. в тенге без НДС	Сумма в тенге без НДС	Способ закупа	Сроки закупа
1.		ТОВАРЫ						
1.1832	товары	ЗНАК АККУМУЛЯТОРНАЯ (предписывающий, на ламинирующей основе, 150*200)	ШТ	1,00	280,00	280,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1833	товары	ЗНАК Аптечка первой медицинской помощи 200*200 на ламинирующей основе	ШТ	36,00	280,00	10 080,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1834	товары	ЗНАК Взрывоопасно (на ламинирующей основе, 250*250*250)	ШТ	13,00	485,00	6 305,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1835	товары	ЗНАК Влезать здесь (предписывающий пластиковый, ПВХ 5мм. 200*200)	ШТ	20,00	485,00	9 700,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1836	товары	ЗНАК Внимание. Опасность (прочие опасности) (на ламинирующей основе 250*250*250)	ШТ	2,00	485,00	970,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1837	товары	ЗНАК Водород! Огнеопасно (предписывающий, на ламинирующей основе, 150*200)	ШТ	10,00	280,00	2 800,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1838	товары	ЗНАК Выход здесь (левосторонний) на ламинирующей основе (200*200)	ШТ	2,00	280,00	560,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1839	товары	ЗНАК Выход здесь (правосторонний) на ламинирующей основе (200*200)	ШТ	3,00	280,00	840,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1840	товары	ЗНАК Газовый баллон,(250*250*250мм), на ламинирующей основе	ШТ	11,00	485,00	5 335,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1841	товары	ЗНАК Доступ посторонним запрещен,(D=250мм) на ламинирующей основе	ШТ	2,00	485,00	970,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1842	товары	ЗНАК Заземлено (предупреждающий, на ламинирующей основе, 150*200)	ШТ	50,00	280,00	14 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1843	товары	ЗНАК Запрещается курить,(D=250мм), на ламинирующей основе	ШТ	25,00	485,00	12 125,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1844	товары	ЗНАК Запрещается пользоваться открытым огнем и курить,(D=250мм), на ламинирующей основе	ШТ	15,00	485,00	7 275,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1845	товары	ЗНАК Звуковой оповещатель пожарной тревоги (на ламинирующей основе, 100*100)	ШТ	2,00	160,00	320,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1846	товары	ЗНАК Кнопка включения установок (систем) пожарной автоматики (на ламинирующей основе, 100*100)	ШТ	1,00	160,00	160,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1847	товары	ЗНАК Место для курения,(250*250мм) на ламинирующей основе	ШТ	25,00	485,00	12 125,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1848	товары	ЗНАК Направление к эвакуационному выходу налево (на ламинирующей основе 100*300)	ШТ	2,00	300,00	600,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1849	товары	ЗНАК Направление к эвакуационному выходу направо (на ламинирующей основе 100*300)	ШТ	2,00	300,00	600,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1850	товары	ЗНАК Не включать! Работа на линии (предупреждающий на ламинирующей основе (150*200))	ШТ	40,00	280,00	11 200,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1851	товары	ЗНАК Не включать! работают люди (на ламинирующей основе 100*200)	ШТ	225,00	120,00	27 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1852	товары	ЗНАК Не включать, работают люди, (D=250мм) на ламинирующей основе	ШТ	92,00	485,00	44 620,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1853	товары	ЗНАК Не влезай! Убьет (запрещающий, на ламинирующей основе, 150*300)	ШТ	65,00	300,00	19 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1854	товары	ЗНАК Не закрывать,работают люди,(D=250мм) на ламинирующей основе	ШТ	140,00	485,00	67 900,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1855	товары	ЗНАК Не открывать, работают люди, (D=250мм), на ламинирующей основе	ШТ	137,00	485,00	66 445,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1856	товары	ЗНАК Огнетушитель (на самоклеящейся основе 150*150) (наклейка)	ШТ	89,00	400,00	35 600,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1857	товары	ЗНАК Опасность поражения электрическим током (на самоклеящейся основе 100*100*100)	ШТ	100,00	200,00	20 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1858	товары	ЗНАК Опасность! Замкнутое пространство. Вход только по наряду-допуску (на ламинирующей основе 210*300)	ШТ	3,00	280,00	840,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1859	товары	ЗНАК Осторожно! Аккумуляторные батареи (предписывающий на ламинирующей основе, 250*250*250)	ШТ	1,00	485,00	485,00	запрос ценовых предложений	в течение года

1.1860	товары	ЗНАК Осторожно! Сколъзко (самоклеящаяся пленка 150*150*150)	ШТ	7,00	350,00	2 450,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1861	товары	ЗНАК Осторожно. Горячая поверхность (на ламинирующей основе 200*200*200)	ШТ	2,00	485,00	970,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1862	товары	ЗНАК Осторожно. Малогазетное препятствие (на ламинирующей основе 150*150*150)	ШТ	2,00	350,00	700,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1863	товары	ЗНАК Питьевая вода (на ламинирующей основе 250*250)	ШТ	2,00	485,00	970,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1864	товары	ЗНАК Пожарный кран (на ламинирующей основе 250*250)	ШТ	102,00	485,00	49 470,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1865	товары	ЗНАК Пожароопасно. Легковоспламеняющиеся вещества (предупреждающий на ламинирующей основе, 250*250*250)	ШТ	3,00	485,00	1 455,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1866	товары	ЗНАК Проход запрещен (ПВХ 5мм. D=250)	ШТ	79,00	1 010,00	79 790,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1867	товары	ЗНАК Проход здесь, (D=250мм), на ламинирующей основе	ШТ	7,00	485,00	3 395,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1868	товары	ЗНАК Пункт (место) сбора при эвакуации, (250*250мм) на ламинирующей основе	ШТ	1,00	485,00	485,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1869	товары	ЗНАК Пункт приема пищи (самоклеящаяся пленка 200*200)	ШТ	3,00	305,00	915,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1870	товары	ЗНАК Работать в защитном щитке (ПВХ 5 мм. D=250)	ШТ	6,00	1 010,00	6 060,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1871	товары	ЗНАК Работать в защитных очках, (D=250мм) на ламинирующей основе	ШТ	2,00	485,00	970,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1872	товары	ЗНАК Работать в защитных перчатках, (D=250мм) на ламинирующей основе	ШТ	2,00	485,00	970,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1873	товары	ЗНАК Работать здесь (на ламинирующей основе 250*250)	ШТ	188,00	485,00	91 180,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1874	товары	ЗНАК Стой! Высокое напряжение (на самоклеящейся основе 150*300)	ШТ	35,00	300,00	10 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1875	товары	ЗНАК Стой! Напряжение (запрещающий, на ламинирующей основе, 150*300)	ШТ	70,00	320,00	22 400,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1876	товары	ЗНАК Требуется наряд-допуск на выполнение работ (D=80) с дополнительной табличкой с поясняющей надписью (100*60) на самоклеящейся основе	ШТ	30,00	200,00	6 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1877	товары	ЗНАК Указатель выхода (300*100) на ламинирующей основе	ШТ	2,00	320,00	640,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1878	товары	ЗНАК Указатель запасного выхода (самоклеящаяся пленка 150*300)	ШТ	4,00	320,00	1 280,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1879	товары	ПЛАКАТ Безопасность работ в газовом хозяйстве (А2 ламинированный 5 листов)	КОМП	5,00	28 000,00	140 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1880	товары	ПЛАКАТ Безопасность работ на высоте (А2 ламинированный 4 листа)	КОМП	5,00	22 400,00	112 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1881	товары	ПЛАКАТ Безопасность труда при деревообработке ламинированный Ламинированный (600*450) 5 листов	КОМП	5,00	21 550,00	107 750,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1882	товары	ПЛАКАТ Газовые баллоны А2 ламинированный 3 листа	КОМП	5,00	12 930,00	64 650,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1883	товары	ПЛАКАТ Меры безопасности при газосварочных работах А2 ламинированный 5 листов	ШТ	5,00	28 000,00	140 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1884	товары	ПЛАКАТ Непрямой массаж сердца (600*450) ламинированный 3 листа	ШТ	5,00	16 800,00	84 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1885	товары	ПЛАКАТ Остановка кровотечения А2 ламинированный 2 листа	ШТ	5,00	11 200,00	56 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1886	товары	ПЛАКАТ Отравления, ожоги, обморожения А2 ламинированный 1 лист	ШТ	5,00	5 600,00	28 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1887	товары	ПЛАКАТ Памятка при выполнении электросварочных работ А2 ламинированный 5 листов	ШТ	5,00	28 000,00	140 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1888	товары	ПЛАКАТ Первая медицинская помощь в чрезвычайных ситуациях А3 ламинированный 3 листа	КОМП	5,00	12 930,00	64 650,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1889	товары	ПЛАКАТ Первая медицинская помощь при ожогах и отморожениях А2 ламинированный	ШТ	5,00	5 600,00	28 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1890	товары	ПЛАКАТ Первая медицинская помощь при отравлениях ядовитыми газами А2 ламинированный 1 лист	ШТ	1,00	5 600,00	5 600,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1891	товары	ПЛАКАТ Первая медицинская помощь при переломах А2 ламинированный 1 лист	ШТ	1,00	5 600,00	5 600,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1892	товары	ПЛАКАТ Первая медицинская помощь при поражении электрическим током А2 ламинированный 1 лист	ШТ	1,00	5 600,00	5 600,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1893	товары	БУМАГА А4 80гр/м2 (500лист)	ПАЧ	2 191,00	1 967,90	4 311 668,90	запрос ценовых предложений	в течение года

1.1894	товары	КОЛЕСО 64-14-268 зубчатое гидротрансформатора бульдозера Б-11	ШТ	2,00	294 642,85	589 285,70	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1895	товары	КОЛЕСО 64-14-269 зубчатое гидротрансформатора бульдозера Б-11	ШТ	1,00	1 046 250,00	1 046 250,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1896	товары	КОЛЕСО 64-14-270 зубчатое гидротрансформатора бульдозера Б-11	ШТ	1,00	604 500,00	604 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1897	товары	КОЛЬЦО 111-14-18 уплотнительное бульдозера Б-12	ШТ	3,00	19 375,00	58 125,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1898	товары	МЕТАЛЛУКАВ 64-05-245СП Т-130,-170,Б-11	ШТ	2,00	22 142,85	44 285,70	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1899	товары	МЕТАЛЛУКАВ 114-05-125СП для тракторов и бульдозеров	ШТ	2,00	22 142,85	44 285,70	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1900	товары	НАСОС НМШ-25Б (25-00-00-04) шестеренный масляный МТЗ,Т-150	ШТ	1,00	121 428,57	121 428,57	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1901	товары	КОЛЕСО 64-14-267 зубчатое гидротрансформатора бульдозера Б-11	ШТ	1,00	368 303,57	368 303,57	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1902	товары	КОМПЛЕКТ 18-26-270РК (№422) ремонтный гидроцилиндра отвала	КОМП	8,00	6 339,28	50 714,24	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1903	товары	САЛЬНИК 40831СП (68*92*12) коленвала Т-170	ШТ	3,00	8 125,00	24 375,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1904	товары	АВТОГЕРМЕТИК прокладка (180гр)	ШТ	209,00	1 607,14	335 892,26	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1905	товары	Преобразователь измерительный температуры и влажности ИПТВ 206/-МЗ-04/-З/100/2РМ-14/3,0/360П/ТП/ТУ	ШТ	1,00	451 000,00	451 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1906	товары	Термопреобразователь с унифицированным выходным сигналом ТПУ-205/-/ТС-1288/1 БГУ/АГ-10/РГМ/1070-СЗ/Р100/0...100/80/6/0,5/ТП/ТУ/	ШТ	2,00	131 000,00	262 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1907	товары	Измерительный преобразователь цифровой ЦП 8507/8	ШТ	2,00	380000,00	760 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1908	товары	Измерительный преобразователь ЭП8554 одноканальный	ШТ	1,00	95 000,00	95 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1909	товары	Измерительный преобразователь ЭП8530 (Р, Q)	ШТ	1,00	220 000,00	220 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1910	товары	Вентилятор для корпуса (140x140x25 мм, 3-pin)	ШТ	1,00	5 178,57	5 178,57	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1911	товары	Акустическая система HP DHS-2101 (2.0)	ШТ	15,00	7 133,93	107 008,95	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1912	товары	БУМАГА А4 43-47 гр/м2 писчая газетная (500 лист)	пач.	10,00	1 857,14	18 571,40	запрос ценовых предложений	в течение года
3.	УСЛУГИ							
3.107	услуги	Услуга по подготовке специалистов по оценке неопределенности результатов измерений для калибровочных/поверочных и испытательных лабораторий	УСЛУГА	1,00	192 600,00	192 600,00	запрос ценовых предложений	в течение года
3.108	услуги	Услуги повышения квалификации на тему: "Общие требования к компетентности испытательных и калибровочных лабораторий. Внутренний аудит на соответствие с ГОСТ ISO/IEC 17025-2019"	УСЛУГА	1,00	96 300,00	96 300,00	запрос ценовых предложений	в течение года
3.109	услуги	Обслуживание кондиционеров и холодильных агрегатов	УСЛУГА	1,00	4 590 000,00	4 590 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
3.110	услуги	Услуги связанные с организацией расчетов и перевозкой грузов	УСЛУГА	1,00	694 756 365,28	694 756 365,28	Конкурс	в течение года

Н.о. генерального директора АО "СЕВКАЗЭНЕРГО"



П.Б.Богданов